

BILAN AU 31 DECEMBRE 2009

N° DES CPTES	ACTIF	MONTANT	AMORTISSEMENTS	MONTANT	TOTAUX	N° DES CPTES	PASSIF	MONTANT	TOTAUX
		BRUT	OU PROVISIONS	NET	PARTIELS			PARTIELS	
2	INVESTISSEMENTS				26 376 320 788,32	1	FONDS PROPRES		27 705 361 924,23
20	Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00		10	Fonds social	14 800 000 000,00	
21	Valeurs incorporelles	321 595 001,20	234 496 355,04	87 098 646,16		12	Primes d'apports	0,00	
22	Terrains	36 268 077,75	0,00	36 268 077,75		13	Réserves	10 395 227 893,61	
24	Equipement de production	59 286 417 887,17	37 580 014 477,54	21 706 403 409,63		16	Titres de participation à émettre	2 500 000 000,00	
25	Equipement sociaux	1 558 571 447,91	1 111 318 249,41	447 253 198,50		18	Résultat en inst d'affectation	0,00	
28	Investissement en cours	4 099 297 456,28	0,00	4 099 297 456,28		19	Provisions p/pertes et charges	10 134 030,62	
	TOTAL 2	65 302 149 870,31	38 925 829 081,99	26 376 320 788,32			TOTAL 1	27 705 361 924,23	
3	STOCKS				7 971 852 048,46	5	DETTES		22 306 672 857,40
30	Marchandises	0,00	0,00	0,00		52	Dettes d'investissements	18 216 683 246,75	
31	Matières & Fournitures	5 321 090 682,69	146 768 862,52	5 174 321 820,17		53	Dettes de stocks	471 739 198,30	
33	Produits semis-ouvrés	0,00	0,00	0,00		54	Détention pour compte	562 957 420,96	
34	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00		55	Dettes envers assoc et stés app	0,00	
35	Produits finis	0,00	0,00	0,00		56	Dettes d'exploitation	3 041 121 094,73	
36	Dechets et rebuts	0,00	0,00	0,00		57	Avances commerciales	13 892 796,66	
37	Stocks à l'extérieur	2 797 530 228,29	0,00	2 797 530 228,29		58	Dettes financières	0,00	
	TOTAL 3	8 118 620 910,98	146 768 862,52	7 971 852 048,46		50	Comptes créditeurs de l'actif	279 100,00	
4	CREANCES				16 943 408 115,63		TOTAL 5	22 306 672 857,40	
42	Créances d'investissements	3 760 568 571,92	587 625 923,81	3 172 942 648,11		88	Résultat de l'exercice	1 279 546 170,78	1 279 546 170,78
43	Créances de stocks	31 660 535,37	29 803 735,37	1 856 800,00					
44	Créances s/associés & Stés app	92 649 714,36	0,00	92 649 714,36					
45	Avances pour comptes	844 947 698,32	0,00	844 947 698,32					
46	Avances d'exploitation	463 043 149,03	0,00	463 043 149,03					
47	Créances sur clients	5 531 686 011,20	1 092 237 680,11	4 439 448 331,09					
48	Disponibilités	7 903 344 647,21	0,00	7 903 344 647,21					
40	Comptes Débiteurs du passif	25 175 127,51	0,00	25 175 127,51					
	TOTAL 4	18 653 075 454,92	1 709 667 339,29	16 943 408 115,63					
	TOTAL GENERAL	92 073 846 236,21	40 782 265 283,80	51 291 580 952,41	51 291 580 952,41		TOTAL GENERAL	51 291 580 952,41	51 291 580 952,41

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS EXERCICE 2009

CPTES	DESIGNATION DES COMPTES	MONTANT DEBIT	MONTANT CREDIT
70 60	Ventes de marchandises Marchandises consommées		223 500 634,73
		208 576 914,23	
80	MARGE BRUTE		14 923 720,50
80	Marge brute		14 923 720,50
71	Production vendue		0,00
72	Production stockée		0,00
73	Production de l'Entreprise pour elle-même		307 629 972,69
74	Prestations fournies		22 566 109 323,40
75	Transfert de charges de production		166 986 021,48
61	Matières et fournitures consommées	2 379 779 057,77	
62	Services	4 475 493 391,25	
	TOTAL	6 855 272 449,02	23 055 649 038,07
81	VALEUR AJOUTEE		16 200 376 589,05
81	Valeur ajoutée		16 200 376 589,05
77	Produits divers		229 853 521,50
78	Transfert de charges d'exploitation		167 361 844,27
63	Frais de personnel	6 212 310 925,32	
64	Impôts et taxes	506 030 039,61	
65	Frais financiers	944 115 717,36	
66	Frais divers	123 544 235,93	
68	Dotations aux amortissements et provisions	6 079 565 476,40	
	TOTAL	13 865 566 394,62	16 597 591 954,82
83	RESULTAT D'EXPLOITATION		2 732 025 560,20
79	Produits hors exploitation		1 391 555 701,04
69	Charges hors exploitation	2 409 575 290,46	
84	RESULTATS HORS EXPLOIT		-1 018 019 589,42
83	Résultat d'exploitation		2 732 025 560,20
84	Résultat hors exploitation		-1 018 019 589,42
880	RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE		1 714 005 970,78
889	IMPOTS SUR LES BENEFICES	434 459 800,00	
88	RESULTAT DE L'EXERCICE		1 279 546 170,78